
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITAJIA AV. MIRAFLORES SIN — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: sege@unjbg.edu,pe  

iCA 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14273-2024-tjNJBG 
Tacna, 12 de diciembre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 2491-2024-VIAC, Proveídos N° 11842-2024-REDO y N° 5196-2024-
SEGE, Oficio N° 4855-2024-OPEp/UNJBG Informe N° 4897-2024-UPP-opEpIuNJBG Informe 
N° 667-2024-UPMOPEP/UNJBG Oficio N° 1780-2024-FECH, Resolución de Facultad 
N° 8471-2024-FECH-IJNJBG remitidos para aprobar el Proyecto "Actividad de Confraternidad 
por Culminación del Año Académico 2024" de la Facultad de Educación, Comunicación y 
Humanidades; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decano de la Facultad de Educación, Comunicación y Humanidades, eleva Ja 
Resolución de Facultad N° 8471-2024-FECH-UNJBG, mediante la cual, en su artículo 
primero, se aprueba el Proyecto "Actividad de Confraternidad por Culminación del Año 
Académico 024" de la Facultad de Educación, Comunicación y Humanidades, a realizarse el 
día viernes 13 de diciembre de 2024, solicitando su trámite respectivo; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto mediante el documento del 
Visto, remite el Informe N° 4897-2024-UPP-OpEp/UNJBG mediante el cual la Jefa de la 
Unidad de Presupuesto, luego de la revisión efectuada al presupuesto del Proyecto y de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 31953, Ley del Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2024, y la Directiva N° 0001-2024-EF/50,01 "Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria'ç determina que se cuenta con la disponibilidad presupuestal para atender lo 
solicitado, cuyo gasto no podrá exceder el monto de 5/ 3 710,00 soles (Tres mil setecientos 
diez con 00/100 soles), por la fuente de financiamiento y rubro 2-09 Recursos Directamente 
Recaudados; asimismo, remite el Informe N° 667-2024-lJPM-OpEp/UNJBG mediante el cual 
el Jefe de la Unidad de Planeamiento y Modernización remite las conclusiones para Ja 
continuidad del trámite; 

Que, la Vicerrectora Académica de mediante el documento del Visto, y contando con 
la opinión favorable de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite Proyecto "Actividad 
de Confraternidad por Culminación del Año Académico 2024" de la Facultad de Educación, 
Comunicación y Humanidades para su aprobación mediante el acto resolutivo 
correspondiente; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, 
Art, 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso 
de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  Aprobar, en virtud a los considerandos expuestos en la 
presente Resolución, el Proyecto 'ACTIVIDAD DE CONFRATERNIDAD POR 
CULMINACION DEL ANO ACADEMICO 2024", presentado por la Facultad de Educación, 
Comunicación y Humanidades de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, el 
mismo que formaparte de la presente Resolución. 

PágIna 1 de 2 



VfiNP'MARREROS 
RECTOR 

L1CA D 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: sege@unjbg.edu,pe  

Continúa Resolución Rectoral N° 14273 -2024-UNJBG 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Establecer, que el gasto del Proyec±o aprobado en el 
artículo precedente, no podrá exceder el monto de S/ 3 710,00 soles y será financiado con 
Recursos Directamente Recaudados, conforme aJ siguiente detalle: 

CENTRO DE COSTO : DECANATO DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN, 
COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

META : 0046 
ACTIVIDAD OPERATIVA : C0161 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD FECH 
FÍE, FTO. - RUBRO : 2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
GENÉRICA DE GASTO : 2,3. BIENES Y SERVICIOS 
MONTO TOTAL : S/ 3 710,00 (Tres mil setecientos diez con 00/100 soles) 

En el siguiente cuadro, se detalla el presupuesto aprobado para la ejecución del mencionado 
Proyecto: 

Cuadro: Presupuesto para la ejecución del Proyecto "Actividad de Confraternidad por 
CulmInación de/Año Académico 2024" (En soles) 

DESCRIPCIÓN  MONTO 
Servicio de atención de refrigerio por culminación de año académico   2 500,00 
Servilletas super absorbentes x 200 unidades 

60,00 
Servicio de equipo de sonido 

450,00 
Decoración de telas 

700,00 
TOTAL 3 710,00 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

DR. JGRGE LIJS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

Página 2 de 2 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADR GROHMANN 
FACULTAD DE EDUCACIÓN, COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

Av. Miraflores sin - Ciudad Universitaria Te/e foneo: (51) (52) 583000 2130 
Email: esedunjbq,cdupe - Tacna -. Perú 

PROYECTO 

"ACTIVIDAD DE CONFRATERNIDAD POR CULMINACIÓN DEL AÑO ACADÉMICO 
2024" 

FACULTAD DE EDUCACIÓN, COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

INFORMACIÓN GENERAL 

'LI TÍTULO DEL PROYECTO: 

"ACTIVIDAD DE CONFRATERNIDAD POR CULMiNACIÓN DEL AÑO 
ACADÉMICO 2024" 

1.2 RESPONSABLES. 

DECANO FECH: 
o Dr. PASCUAL SENON PUMA ESTACA 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN: 
• Dra. RUTHY MERLA PILCO VELÁSQUEZ 

ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 
o Dr. FRANCISCO RUBÉN MAMANI CAÑAZACA 

ESCUELA PROFESIONAL DE HISTORIA 
o Mgr. ABEL FERNANDO SOTELO CALDERÓN 

1.3 DIRIGIDOA 

Estudiantes de lero a 5to año de todas las carreras profesionales de la Escuela Profesional 
de Educación (Lengua y Literatura, Ciencias de la Naturaleza y 

Promoción Educativa Ambiental Idioma Extranjero Matemática Computación e 
Informática Ciencias Sociales y Promoción Socio-Cultural), Escuela Profesional de 
Ciencias de la Comunicación, Escuela profesional de Historia, Unidad de 
Investigación Segunda especialidad, Bibliotecas especializadas y Laboratorios 
siendo un total aproximado 1430 estudiantes de la FECH, 116 docentes y 27 
administrativos de la ESED-ESCC..ESHJ - FECH/UNJBG 

1.4 ACTIVIDAD OPERATIVA: 

ACTIVIDAD 
OPERATIVA: A010001090Q140 GESTION ADMINISTRATIVA DE 

LA FACULTAD.FECH 

1.5 LUGAR, FECHA Y HORARIO: 

¡ LUGAR FECHA HORARIO 
bientes de cada Viernes 13 de diciembre 9:00 am a :üoam 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE EDUCACIÓN, COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

Av. Mira flores s/n Ciudad Universitaria Tele foneo. (51) (52) 583000 2130 
Email: esedunjbq.edup  - Tacna - Perú 

1.6 
ENTIDADES O PERSONAS CON LAS QUE COORDINA EL PROYECTO. 

Decanato de la Facultad de Educación, Comunicación Y Humanidades 
- Oficina de Planeamiento - Unidad de Presupuesto 
- Unidad de Abastecimiento 

INTRODUCCIÓN 

Como parte de la culminación del año académico 2024, se proyecta la realización de 
actividades culturales competitivas y de confraternidad entre estudiantes docentes y 
personal administrativo 

III. OBJETIVOS 

Contribuir al cumplimiento de la Actividad operativa A0100010900140 - GESTION 
ADMINISTRATIVA DE LA FACULTADFECH 

IV. OBJETIVOS ESPECÍFICOS 

e 
Generar espacios de integración, confraternidad entre los estudiantes, 
personal docente y administrativo. 

e
Reconocer e! talento de los estudiantes mediante concursos 

o Motivar la participación de los estudiantes de la escuelas de Ciencias de la 
Comunicación, Educación e Historia mediante una sana competencia, el 
trabajo en equipo y sus habilidades interpersonales y de comunicación de 
manera lúdica. 

y. JUSTIFICACIÓN 

Los docentes, estudiantes y administrativos de las Escuelas Profesionales de 
Educación, Escuela Profesional de Ciencias de la Comunicación y Escuela profesional 
de Historia, desarrollan diversas activídades aplicando los conocimientos y 
capacidades adquiridos en su formación profesional. 
Dicha actividad debe contribuir a los logros alcanzados durante el desarrollo del año 
académico 2024 en la FECH. 

VI. ORGANIZACIÓN DEL PROYECTO: 

COJVIISION ORGANIZADORA FECH: 
DECANO FECH: 

e Dr. PASCUAL SENON PUMA ESTACA 

DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN: 
o Dra. RUTHY MERLA PILCO VELÁSQUEZ 

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS DE LA 
COMUNICACIÓN 

o Dr. FRANCISCO RUBÉN MAMANI CAÑAZACA 
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE HISTORIA 

o Mgr. ABEL FERNANDO SOTELO CALDERÓN 

7 



RESPONSABLE 

DECANATO 

Presentación 
de números 
artísticos 

DESCRIPCIÓ 
N  

Ceremonia 
central en la 
cual se dará 
como apertura 
de actividades 
por 
culminación del 
año académico 
2024 
Resaltar el 
valor artístico 
de los 
estudiantes Y 
docentes de la 
ESED. 

13 de ESED 
diciembre de 
2024 

N 
o 

1 

2 

ACTIVJDADE 
S 

CEREMONIA 
CNTRAL 

HORA Y 
FECHA 

9:00am 

13 de 
diciembre de 
2024 

LUGAR 

AUDITORIO 
FECH 

ESCUELA 
PROFESIONAL 

DE EDUCACION 

Concurso de 
decoración 
puertas 
navideñas 

Concurso de 
Villancico 

Resaltar el 
valor creativo y 
artístico con 
material 
reciclable de 
los estudiantes 
de la ESED 
Estimular el 
dominio de la 
Expresión 
Musical y 
artística. 

Convocatoria: 
29 de 
noviembre de 
2024 
Premiación: 
13 de 
diciembre de 
2024 

13 de ESED 
diciembre de 
2024 

ESED 

Resaltar el -29 de 
valor creativo y noviembre 
artístico de los (convocatoria 
estudiantes de ) 
la ESCC. -06 de 

diciembre 
publicación 
de trabajos. 
- 13 de 
diciembre 

 premiación,  

3 

ESCUELA 
PROFESIONAL 
DE CIENCIAS 

DE LA 
COMUNICAdO 

N 

Concurso 
Fotográfico 
"Navidad en 
Tacna, 
Navidad en la 
ES CC" 

Página 
institucional 
de la E.P 
Ciencias de la 
Com un icació 
n 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE EDUCACIÓN, COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

Av. Mira flores sin - Ciudad Universitaria Telefoneo: (51) (52) 583000 2130 
Email: esed(unjbg.edu.pe  - Tacna - Perú 

VII. TEMATICA DE LA ACTIViDAD 
"ACTIVIDAD DE CONFRATERNIDAD POR CULMINACIÓN DEL AÑO ACADÉMICO 
2024 DE LA -FECH / UNJBG" 

3 



13 de 
diciembre de 
2024 

Explanada de 
la E.P 
Ciencias de la 
Comtjnjcacj 
n 

entre 
estudiantes, 
docentes y 
personal 
administrativo 

13 de 

diciembre de 

2024 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADJ GROHMANN 
FACULTAD DE EDUCACIÓN, COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

Av. Míraflores sin - Ciudad Universitaria Telefoneo: (51) (52) 583000 2130 
Emali: esedunjbg.edupe  - Tacna - Perú 

13 de 
diciembre de 
2024 

ESCUELA 
PROFESIONAL 
DE HISTORIA  

Concurso 
artístico 
'Descubriendo 
el talento en la 
ESC C" 

Charla y 
confraternidad  

Resaltar la 
importancia de 
la profesión de 
comunicadores 
sociales en lo 
estudiantes de 
la ESCC.  
Resaltar la 
creatividad de 
los estudiantes 
de la ESCC. 
-categoría 
individual. 
- Categoría 
grupal  

Explanada de 
la E.P 
Ciencias de la 
Comunicació 
n 

Explanada de 
la Escuela 
Profesional 
de Historia 

Concurso de 
conocimiento 
"Conociendo 
tu profesión" 

VIII. RECONOCIMIENTO DE HORAS EXTRACURRICLJLARES: 
• Reconocimiento a ganadores de los concursos. 

• Entrega de diplomas a los jurados calificadores. 

• Entrega de certificados a la Comisión Organizadora 

IX, MET000LOGIA Y CONTENIDO: 
El presente proyecto comprenderá: 

Difusión del evento. 

Ambientación: toldos, sillas, mesas. 

Animación 

Labores de coordinación entre la comisión organizadora 
DESARROLLO DEL EVENTO: 

- Confraternidad entre toda la comunidad estudiantil, docentes y administrativos de las 

03 escuelas profesionales, Unidad de Investigación y Segunda especialidad de la 

Facultad de Educación, Comunicación y Humanidades. 
DESPUÉS DEL EVENTO: 

• Cierre de la Actividad y presentación del informe final de cada escuela profesional, con 
evidencias de la actividad. 

4 



pAI) NACIONAL JO' • SACRE GROHMANN 
E 

.. ., 

.4 B, 

DCAMTO iJ, 
'kSENON PUMA ESTACÁ 

DECANO 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE EDUCACIÓN, COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

Av. Miraflores sin - Ciudad Universitaria Telefoneo; (51) (52) 583000 2130 
Email: esed@unjbq.edu.pe  - Tacna - Perú 

X. PRESUPUESTO: 

N° DEPENDENCIA DETALLE DEL BIEN 
VIO SERVICIO PRECIO TOTAL 

DECANATO FECH  

SERVICIO DE 
ATENCION DE 

REFRIGERIO POR 
CULMINACION DE AÑO 

ACADEMICO 
(Chocolatada, atención 

con mozos y vasos) 

SI 2,500.00 

S/ 3,710.00 
SERVILLETAS SUPER 
ABSORVENTES X 200 
UNIDADES DOBLADAS 

EN 4 

si 60.00 

SERVICIO DE EQUIPO 
DE SONIDO (ceremonia 

central) 
SI 450.00 

DECORAC1ÓN DE 
TELAS. SI 700.00 

XI. ESCENARIO, FECHA Y LUGAR: 
La actividad de fin de año se realizará en los ambientes de la Facultad de Educación, 
Comunicación y Humanidades el día 13 de diciembre de 2024, desde las 9:00 am 
hasta las 1:00pm. 

XII. RECONOCIMIENTO 
- Reconocimiento a ganadores de los concursos 
- Entrega de diplomas a los jurados calificadores 
- Entrega de certificados a la Comisión Organizadora 

XIII. RESULTADOS ESPERADOS: 

Cierre de la actividad y presentación del informe final con evidencias de la 
actividad 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

